J ,

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2015 I 2016

MOÇÃO DE PESAR N°, 025/2015

Os vereadores abaixo assinado vem perante Vossa Excelência, que após audiência em

Plenário, seja consignado UM VOTO DE PROFUNDO PESAR a todos os familiares e

amigos do SENHOR ORLANDO CALIMAN pelo seu falecimento ocorrido no dia 13

de novembro do corrente ano.

Orlando nasceu em Venda Nova do Imigrante -ES, no dia 10 de agosto do ano de 1942.

Filho do Senhor Remígio Caliman e da Senhora Luiza Spadetto Caliman, dentre os

quinze filhos que tiveram. Orlando mudou-se juntamente com sua família, para

Marilândia, no ano de 1947, com cinco anos de idade, e aqui fincaram suas raízes,

constituiu uma belíssima família casando-se Dinah Maria Caversan, pois deste

matrimônio nasceram suas duas filhas Geany e Lorena, as quais lhe conceberam dois

netos, Catarina e Lucas. Orlando foi um raro exemplo de vida, aposentado, sempre foi

dedicado à família e a Igreja, sua morte acarretou muita dor e sofrimento a todos os

familiares e amigos com quem convivia, viveu sua vida com humildade e bondade, junto

da paz e da fé cristã. Nossas sinceras condolências pela perda irreparável. Estamos

profundamente tristes com o ocorrido e solidários com tamanha dor. Que Deus traga

aceitação e a paz a todos os membros da família e que encontrem forças para enfrentar e

superar tamanha dor.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja dada ciência aos seus familiares, demonstrando

assim os nossos sentimentos de pêsames.

Sala das Sessões
Em 23 de novembro de 2015

I~"""'-"'~Â-W"";':..t.....=~·~· L .:...~ ~."..._:...- - or~~ PROfOCOLO r
·~.;,mara r~unlclpalde MarUând~a..E5·
N.e <460 Fls. 136 Livro J.Q

.lsrilánoia-ES - Em: 4hLl.-h.. ...J 2.0.1.5 .

~ ....~,~.

Rua: Luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2015 I 2016

Vereadores Autores:

_~ (lS~~
R RODRIGUES SANTANA

AMÉRICO ir~~AMORAES AU~RI FERRElRA

~~.'-
GLOBES ANTONIO DE SOUSA

.r=:
SILVANO JOSE DONDONI

TENORIO GOMES DA SILVA

Rua: Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES